Selain menunjukkan susunan masyarakat
pendukung peradaban, topografi pada Gambar 24 juga
menunjukkan adanya sebuah benteng pertahanan Raja
Wengker. Hal ini tercatat dalam prasasti Pucangan yang

bertahun 963 Śaka atau 1042 Masehi. Prasasti Pucangan
merupakan sebuah prasasti dengan mempergunakan dua
aksara yakni Sanskerta dan Jawa Kuno (Witasari, 2009).
Dalam Prasasti Pucangan dijelaskan tentang penyerangan
Raja Airlangga atas musuhnya, salah satunya ditujukan
kepada seorang raja yang sifatnya seperti Rahwana yaitu
Raja Panuda dengan sebutan Haji Wengker. Menurut
Zoetmulder, Robson & Darusuprapta (1995) halaman
327, haji diartikan sebagai raja, keluarga raja, pangeran,
sri baginda, atau yang mulia.

Pada Prasasti Pucangan, disebutkan bahwa di tahun

952 Śaka atau 1030 Masehi, Haji Wengker berhasil
diserang oleh Airlangga hingga mundur dari keratonnya
yang berada di Rawa atau Lawa. Penulisan kata Rawa
atau Lewa tidak jelas lagi karena batunya telah aus.
Brandes membacanya Lewa pada sisi depan baris ke-22
sedangkan Kern hanya membaca huruf akhirnya saja.
Sebagai Penengah, Krom mengusulkan pembacaan Rawa
dengan catatan baik Rawa atau Lewa merupakan nama
suatu daerah. Berdasarkan toponimi, kata rawa dapat
diartikan sebagai tanah rawa. Demikian pada Gambar
24 peneliti menggambarkan desa Lawa atau Rawa berada
di Ponorogo bagian tenggara lantaran terdapat
persebaran sendang-sendang kuno dan benda arkeologi
lainya. Setelah Haji Wengker berhasil diserang, Raja
Airlangga juga menaklukkan putra Haji Wengker dengan
cara membakar keratonnya sampai tidak sedikitpun yang
tersisa.

Setahun berikutnya, tahun 953 Śaka atau 1031
Masehi Raja Airlangga membakar kerajaan Haji Wengker
berulang kali. Hal tersebut menjelaskan bahwa pada saat
kediamannya di Lewa terbakar, Raja Panuda masih hidup
dan melarikan diri.